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Pompa tłokowa, zwłaszcza do pompowania cieczy
z mechanicznymi zanieczyszczeniami

Przedmiotem wynalazku jest pompa tłokowa,
zwłaszcza do pompowania cieczy z mechainiczny-
mi zanieczyszczeniami mająca zastosowanie szcze¬
gólnie przy przepompowywaniu płuczki wiertni¬
czej.

W dotychczas stosowanej pompie tłokowej tłok
jest osadzony sztywtno w tłoczysku, w związku
z czym, przy mało dokładnym osadzeniu tulei cy¬
lindrowej w korpusie pompy następuje nierówno¬
mierne, najczęściej jednostronne ścieranie się tłoka
jak również ścieranie tulei cylindrowej. Ponadto
gniazda zaworów kulowych posiadają krawędzie
styku z kulami ścięte pod dużym kątem, co daje
styk powierzchniowy. Na skutek tego, zanieczysz¬
czenia mechaniczne osadzają się między kulą
a gniazdem zaworu, co powoduje zakłócenia w
pracy pompy.

Oelem wynalazku jest skonstruowanie takiej
pompy, która umożliwi pompowanie cieczy z me¬
chanicznymi zanieczyszczeniarni, nie posiadającej
powyższych wad.

Dla osiągnięcia tego celu postawiono zadanie
skonstruowania pompy, która będzie posiadała
tłok nie. narażony na nierównomierne ścieranie
oraz takie gniazda zaworów, które zapewnią
szczelność tych zaworów.

Istotą wynalazku jest pompa posiadająca tłok
osadzony samocentrująco w tłoczysku przy pomo¬
cy trzpienia i pierścienila zabezpieczającego, a po-
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nadto posiadająca gniazda zaworów kulowych któ¬
re mają krawędzie styku z kulami załamane naj-
konzysitlnftej pod kątem 90° z nieznacznym ścięciem
tych krawędzi ma przestrzeni około 0,5 mm.

Pompa według wynalazku zapewnia lepsze pa¬
sowanie tłoka w tulei cylindrowej gwarantujące
równomierne ścieranie się tego tłoka i tulei cylin¬
dra, co przedłuża żywotność pompy, a ponadto,
dzięki temu, że gniazda zaworów posiadają krawę¬
dzie styku z kulami załamane pod kątem 90° z nie¬
znacznym ścięciem krawędzi, eliminuje się możli¬
wość osadzania się między kulami a gniazdami
zaworów różnych zanieczyszczeń np. ziarn piasku.
Konstrukcja tłoka jest mniej skomplikowana
i tłok może być wykonany z różnych materiałów,
w zależności od . przeznaczenia pompy.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 obrazuje pompę w przekroju osiowym,
a fig. 2 — krawędź styku gniazda zaworu z kulą.

Pompa według wynalazku posiada tłok 1
współpracujący z tuleją cylindrową 2 osadzony
samocentrująco przy pomocy trzpienia 3 i pierś¬
cienia zabezpieczającego 4 w tłoczysku 5. Gniazda
zaworów kulowych 6, 6a posiadają krawędzie sty¬
ku a, b z kulami 7, 7a załamane pod kątem 90°
z nieznacznym ścięciem pod kątem około 45° na
przestrzeni około 0,5 mim. Ruch kul 7, 7a na
skutek działania sił poprzecznych podczas pracy
pompy ograniczają prowadnice 8, 8a.
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Zastrzeżenie patentowe

Pomipa tłokowa, zwłaszcza do pompowania cie¬
czy z mechanicznymi zanieczyisizczeniami stosowa¬
na szczególnie przy przepompowywaniu płuczki
wiertniczej, znamienna tym, że posiada samocen-
trujący tłok (i) osadzony w tłoczysku (5) przy po¬

mocy trzpienia (3) i pierścienia zabezpieczającego
(4), a ponaidlto gniazda zaworów kulowych (6, 6a)
posiadają krawędzie styku (a, b) z kulami (7, 7a)
załamane najkorzystniej pod kątem 90° z nie¬

znacznym ścięciem tych krawędzi w miejscu styka

(a, b) na przestrzeni około 0,5 mm.
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fig. 1.
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fig. 2
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